CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 51/2021

ASSUNTO: NECESSIDADE DE MUDANÇA NO FLUXO DE VEÍCULOS NA RUA
COLETOR CLÓVIS TEIXEIRA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido de moradores de Rua Coletor Clóvis Teixeira, aponto a
necessidade de realização de estudo para alteração no fluxo de veículos no trecho compreendido
entre o Hospital Sant´Ana e o Calçadão. Os moradores da região tem reclamado do excessivo
barulho causado pelos veículos que sobem o morro, indo em direção ao hospital. Sugere-se a
adoção de fluxo em sentido único, permitindo apenas que os veículos desçam em direção ao
Calçadão, o que possibilitará a redução do movimento e também a diminuição dos ruídos no
local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de fevereiro de 2021.

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
-Vereador-